
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.651             DEL 12/06/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Service  di sistemi diagnostici per l'esecuzione di analisi della coagulazione e 
di un software per la gestione della terapia anticoagulante orale: assunzione impegno di 
spesa residuo

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  12/06/2017 Al 27/06/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO  

-  che  con  delibera  n.  129  del  23/01/2012  è  stata  aggiudicata  la  procedura  ristretta  di  rilievo 

europeo relativa alla fornitura in service  di  sistemi  diagnostici  per l'esecuzione di analisi  della 

coagulazione  e  di  un  software  per  la  gestione  della  terapia  anticoagulante  orale  per  un 

quadriennio,  con opzione  di  estensione  per  un ulteriore  anno,  all’impresa  Siemens  Healthcare 

Diagnostics S.r.l,; 

- che con la delibera 76 del 05/02/2016 è stata esercitata l’opzione di rinnovo per un ulteriore 

anno;  poiché  in  tale  delibera  la  spesa  complessiva  prevista  è  stata  erroneamente  imputata 

interamente all’esercizio 2016, anziché essere suddivisa tra i mesi di competenza 2016 (4) e i mesi 

di competenza dell’esercizio 2017 (8), con determina del Direttore ASSL Olbia n.3 del 03/02/2017 

è stato quantificato l’impegno di spesa sul gestionale AREAS in linea con la scadenza naturale del 

contratto  del   10/09/2017,  prevedendo  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  8  mesi  di 

competenza, pari ad € 139.893,33 complessivi; 

CONSIDERATO -  che  nella  stessa  determina  nr.3/2017  si  è  imputata  la  sola  spesa,  in 

conformità alla comunicazione prot. 82013 del 29/12/2016 del Direttore Generale ATS, per 3/12, 

diminuita del 10% sul valore totale, pari ad € 47.214,00;



                                                  

RITENUTO OPPORTUNO  provvedere all’impegno della spesa residua – rapportata alla residua 

durata del contratto per un importo di € 92.679,33;

VISTI:
il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, 
l’atto Aziendale;

DETERMINA

- di imputare la spesa residua, per la residua durata del contratto relativo all’appalto di che 

trattasi, per complessivi € 92.679,33,  secondo la seguente suddivisione:

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 

CONTO
DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA INCL.)

2017 UA2_FARM 1 A501010602
Acquisti di dispositivi medico diagnos

tici in vitro (IVD) 
65.036,48

2017 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature  

sanitarie 
27.642,85

- di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero; peraltro, le liquidazioni delle 

relative   fatture  con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 

Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015, previo riscontro della regolarità 

delle  forniture,  saranno  eseguite,  stante  l’attuale  assetto  organizzativo,  dal  Servizio 

Provveditorato  per  la  parte  inerente  i  canoni  di  locazione  e  dal  Servizio  Farmaceutico 

Aziendale per la parte inerente i dispositivi medici;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza, e  al Servizio Farmacia Ospedaliera  per i provvedimenti di competenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Avv. Roberto Di Gennaro

(firma digitale apposta )

Proposta n.66 /2017


